AVISO DE Rrgut.Tino oo JULGA$1EnVO nE nAnluTAÇÃo

ESTADO nO CEARÁ - PjiEFEITURA MIJNI(EPAL DE 'l:IANGUÁ-CE - SECRETARIA DE
INFRAES'lRIJTURA - TP 062022-SEINFRA REStJLTADO DO .JULGAMENTO DE
}iÂBIL]TÀÇÃO. A SecKíaria Manicipa} de ]nihestmÍüaa por n)eio 8a Comissão Pcímmenee de

Licitação, toma público o insultado do julgamento da law de habilitação dajicitação na modalidade
Tomada de Preços 06/2022-SEINFRA - CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO
p.\KQtJE TURiST]CO TARC]STO AZEVUDO. NO BA]]iRO LAti]iAO. SEDE DO MUN]C]PIO DE
T[ANGUÀ-CE. L]C]TANTES ]]ABIL]]'ABAS: FvtANDACé\R]U CONS]'RUÇOES E
EMPREj:N])IMinq'fOS LIDA; e LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEN])íhqENTOS
EIREL[. L]CITANTES ]NABILITADAS: SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES
EIREL[, por descumprimento dos itens 2.2: 4.] .1: 4.1.6 e 4.1.7; e T'ERRA CONSTRUÇOES
SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LIDA ME, por descumprimento dos itens 2.2. 4.1.1, 4.1.4.b e
4. i.4.c. Fia abeto Q prazo {ecuim:, pwvisⓕ ao aitlQ9. inciso }, aiiaea "a" da [.e} de Licibções. Caso não
wãa impetrado recurso após conclusão do prazo, liga a Sessão de Abertura das Propostas de Preços marcada

pam o dia I' de agosto de 2022: às 08h30min. Maiores inhmtações na sala da Comissão de Licitações,
localizada na Av. Moisés bloita n' 785 13aim) Nenê Plácido. Tianguá-C13, 21 de julho de 2022. Deid
Júnior do Nmcimento Pwsidente da Comissão de Licitação.

dor dn Nascimento
Presidente da Comissão de Licitação

Av. Moises Moita, 78S - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Cerra www.tíanguace.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.92D.167-1 - Fome: (8B) 3671-2888

].; ,l$J

extrato resumido do Processo Administrativo n' AD 05/2022-SEMED, a seguir: Objeto: ADESÃO
EM ATA DE REGtSTRQ DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR PARA
ATENDER A NECESSIDADE DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO. ATENDENDO
AS MODALIDADES: CRECHES. PRÉ-ESCOLAR. ENSINO FUNDAMENTAL. ATENDIMENTO
ESPECIAL ESPECiALlzAOO - AEE E EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - EJA, DO
MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE. em favor da(s) empresa(s): MARILENE DE CARVALHO
VASCONCELOS EiREL! - EPP - R$ 14.097*68 (quatorze mllnoventa e sete reais e sessenta
centavos). Fundamento Legal: aít. 15 da Lei n' 8.666/93. Processo Administrativo N' AD
05/2022-SEMED. Ratificado pela SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO.

Tianguá/CE, 22 de Julho de 2022

ANA VLÁDIA ManEIRA NUNES BARBOSA
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

ESTADO DO CEAFtÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNGUÁ-CE - SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA - TP 86/28226EiNFRA - RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILnAÇÃO. A
SecretaHa Municipal de Infraestrutura, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público o
resultado do julgamento da fase de habilitação da licitação na modalidade Tomada de Preços 06/2022
SEINFRA CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO PARQUE TURÍSTICO TARCÊSEC
AZEVEDO. NO BAIRRO LAURÃO, SEDE DO MUNICÍPIO DE T}ANGUÃ-CE. LICITANTES
dABiLn'IDAS: MANDACARU CONSTRUÇÕES E EMPREENDiMEN'íOS L'ít)Ale LEXON SERVIÇOS
& CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI. LICITANTES INABILn'ADAS: SAVIRES
ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES EIRELI, por descumprimento dos Itens 2.2, 4.1.1, 4.1.6 e 4.1.7;
e TERRA CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, por descumprlmento dos
itens 2.2. 4.1,1, 4,1.4.b e 4,1.4.c. Fica aberto o prazo ⓔcursa], pwvbto no aR-]09* incisa ], alínea "a" da Lel
de i-ic$iações. Caso não seja imperado lacuna após condução do prazo. ãca a Sessão de ADertum das
Propostas de Preços marcada para o dia I' de agosto de 2022, às 08h30min. Maiores informações na sala
da Comissão de Licitações. localizada na Av. Moisés Moita n' 785 Bairro Nenê Plácido. Tianguá-CE, 21
de julho de 2022. Deid Junior da Nascimento - Presidente da Comissão de Licitação.

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, do Município de Tianguá torna público o Extrato do
Instrumento Contratual N' 19072201SEADM. resultante do PREGÃO ELETRÕNICO N.' PE
02/2022-DN.

Assinado eletronicamente por: Maça Cláudia Rodrigues Gonçalvos